[image: image1.png]PROTOCOLO 31414/2016 - 07/12/2016 08:58

INDICAÇÃO Nº    2.857     /2016

ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA DO PARQUE LUIS LATTORE, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o Parque Luis Latorre vem sendo muito utilizado pelas famílias e moradores de Itatiba, para lazer diário e finais de semana, e para práticas esportivas;

CONSIDERANDO que chegou a este Vereador a informação de que usuários do local, ao caminharem pelo parque no período noturno, ressentem da falta de iluminação, sendo necessário desta forma a troca de lâmpadas nos postes em toda a extensão do trajeto da pista de caminhada.

CONSIDERANDO que a falta de iluminação coloca em risco a segurança e a integridade das pessoas que por ali transitam, bem como, gera riscos de acidentes;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração, melhorias na iluminação da pista de caminhada do Parque Luiz Latorre.

SALA DAS SESSÕES, 07 de dezembro de 2016.

WASHINGTON BORTOLOSSI

Vereador - PPS